
135

Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-506776/2018-3. Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de
consumo para restauração e encadernação de documentos.. Total de Itens Licitados: 37.
Edital: 03/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj
A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00034-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 03/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/05/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 02/05/2019) 80001-00001-2019NE000172
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.304/2019-1. Alpha Service Ltda. - EPP. CNPJ 04.830.014/0001-93.
Adaptação de espaço físico. Pregão Eletrônico. Contrato PE-024/2019. Lei nº 10.520/2002
e Decreto nº 5.450/2005. Valor total: R$ 22.999,55. Vigência: da data da assinatura até 90
dias após o recebimento definitivo. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2019NE000610. ASSINATURA:
24/4/2019. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: José Maria Oliveira da Costa, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 506.033/2018-6. Navisystem Importação Ltda. CNPJ: 08.395.059/0001-38.
Reprodução Micrográfica e Conversão em Arquivos Digitais de Microfilmes. Pregão
Eletrônico. Contrato PE-030/2019. Leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decreto nº
5.450/2005. Valor total de R$ 27.000,00. Vigência: da data de sua assinatura até noventa
dias após o recebimento definitivo do objeto. Programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2019NE000675.
ASSINATURA: 30/04/2019. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário da
Administração. Pela Contratada: Sônia Morato Karpinskas, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.756/2018-8. BAUMER S/A. CNPJ: 61.374.161/0001-30. Aquisição e
instalação de autoclave. Pregão Eletrônico. Contrato PE-017/2019. Lei nº 10.520/2002 e
Decretos nº 5.450/2005 e 7.892/2013. Valor total de R$ 103.000,00. Vigência: 90 dias,
contados do recebimento definitivo. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2019NE000651. ASSINATURA:
26/04/2019. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: José Henrique Marques Camargo, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 500.768/2019. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto:
contratação da empresa ENE TREINAMENTOS, CURSOS E EVENTOS EIRELI EPP, CNPJ
05.025.586/0001-62, para realização de ações de capacitação para o Programa de
Desenvolvimento Gerencial-PDG, ao custo total de R$ 566.760,00 Fundamento Legal: art.
25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: João Batista Brito
Pereira, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 26, caput, da Lei
nº 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 501.728/2019-3. Aquisição de material para gráfica. Pregão Eletrônico nº
033/2019. Fornecedor: Mais Soluções Comércio e Serviços Ltda., Item/quantidade/valor
unitário: 13/6/R$102,00. Vigência: de 30/04/2019 a 30/04/2020. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.572/2018-8. Seisselles Distribuição e Logística Eireli. 1º termo aditivo

ao contrato PE-054/2018 - fornecimento e distribuição de periódicos impressos e

assinatura digitais. Prorrogado por 12 meses, a contar de 3/8/2019 até 2/8/2020, nos

termos do art. 57, inc. II da Lei 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,

elementos de despesa 3.3.90.39, notas de empenho 2019NE000485. ASSINATURA:

30/4/2019. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela

Contratada: Leonardo Felipe Guedes, Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



